monialium econobia. Quis autem S. Papæ scopus esset has immunitates concedendo, non obscure appetit ad Luminosum abbatem scribens: *His autem ita perfectis, in Dei opere estate solliciti, et assidue operam orationi date, ne non videatur magis vobis quæsita mentis in oratione securitas, sed male, quod absit, degentibus episcopalibus evitata districatio* (Lib. ii, ep. 42).

CAPUT III.

Anrum.—1. S. Gregorius simoniam, et neophytorum ordinationes in Galliis insectatur. — 2. Arelatensi episcopo suas vicies commitit. Eccl. Gallicana Romane filia. — 3. De primata Arelatensi. — 4. S. Gregorii de Franciæ Regibus oraculum. — 5. De laudibus a S. Greg. Brunichidi datis. — 6. Quantum ab adulatioine abhoruerit. — 7. Gregorios Turonicus papam invisit. Quo tempore. — 8. Quomodo ab ipso exceptus. — 9. Quædam pro Monachis constituta. — 10. Et pro Sanctimonialibus. — 11. Erga heterodoxos quomodo se gesserit S. Gregorius. (An. 594 et 595.)

B 1. Paulo post profligatam in synodo Romæ hoc anno habita simoniam, cum inaudiisset vigilantissimus pastor in Galliarum vel ^d Germanicæ partibus plerosque episcopos ejusdem esse reos, nullumque iis in provinciis ad sacrum ordinem sine commodi datione pervenire, tanto Ecclesiæ Gallicanæ morbo mederi volens, ad Virgilium, Arelatensem episcopum, et ad universos in regno Childeberti præsules, necnon ad ipsum Childebertum regem scripsit (Lib. v, epp. 53, 54, 55), rogavitque ut de hac corruptela quamprimum eliminanda solliciti forent. In his etiam epistolis laicorum et neophytorum præcipites ac immaturas ^e ordinationes damnat, tanquam a recto ordine prorsus dissentaneas. Quid enim? *Qui discipulus non fuit, inconsiderata ambitione magister efficitur*, inquit S. Gregorius; *et quoniam quod possit docere non didici*, *sacerdotium tantum gerit in nomine*. *Quomodo vero pro aliorum, peccatis intercessurus est, qui sua primis non deslevit?*

Quod supra de simonia in Galliis grassante Gregorium querentem audivimus, confirmat alter Gregorius, Turonicus videlicet, de re sibi nota loquens in Vitis Patrum c. 6: *Jam tunc, inquit, germen illud iniquum cœperat fructificare, ut sacerdotium aut vendetur a regibus, aut compararetur a clericis.* Neque ad tantum malum averruncandum satis fuit sancto pontifici, semel aut iterum scribere. Imo plurimis deinceps epistolis vel ad Brunichildem reginam, vel ad reges et ad episcopos missis, vix ita profecit, ut a tanta labore Gallicanam nonnihil Ecclesiam repurgaret. Tales enim sunt hujusmodi corruptelæ ex cupiditate ortæ, ut continuis currentur remedii, sanentur nunquam.